
Universidad Nacional de Salta 

Nir FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

796/08 

VISTO: 

Salta, 15 de octubre de 2008 

Expte. N° 14.289/08 

Estas actuaciones por las cuales la Dra. Marta Cecilia Pocoví solicita Licencia desde el 22 al 
29 de setiembre del corriente año, para asistir al IX Encuentro Internacional de Educación en Física, 
a realizarse en Paysandú, Uruguay desde el 24 al 27 de setiembre de 2008; y 

CONSIDERANDO: 

Que en dicho encuentro, la Profesora dictará el Taller "La Historia de la Física como una 
Herramienta para mejorar la Enseñanza de la Física: El caso de los conceptos de calor, campo 
eléctrico y luz"; 

Que el pedido tiene el acuerdo del Profesor responsable de la Cátedra de Física I, Ing. 
Pierre Rieszer; 

Que la Escuela de Ingeniería Química sugiere se otorgue la Licencia solicitada, dado que el 
fin mencionado en el evento reviste gran importancia. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
(en su sesión ordinaria del 8 de octubre de 2008) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Tener por otorgada, a la Dra. Marta Cecilia POCOVI, Profesora Adjunta con 
dedicación Exclusiva de la cátedra de Física I de las carreras de Ingeniería de esta Facultad, 
Licencia con goce de haberes desde el 22 al 29 de setiembre de 2008, para asistir al IX Encuentro 
Internacional de Educación en Física, en Paysandú, Uruguay. 

ARTICULO 2°.- Imputar la presente licencia con goce de haberes en el Art. 15 - Inc. a) de la Res. 
N° 343/83 referida al Régimen de Licencias y Justificaciones para el Personal Docente y de 
Investigación de esta Universidad. 

ARTICULO 3°.- Disponer que la Docente presente al término de su licencia, un informe sobre las 
actividades realizadas junto con la certificación correspondiente. 

ARTICULO 3°.- Hágase saber y comuníquese a Secretaría Administrativa, Escuela de Ingeniería 
Química, Ing. Pierre RIESZER, Dra. Marta Cecilia POCOVI, División Personal, Dpto. Docencia y 
siga a Dirección General de Personal para su toma de razón y demás efectos. 
DNG 

1.--------7  Ing. JORG 	LIX ALMAZAN 
DECANO 

FACULTAD Df.. INOgNIERIA 
Dra. MARIA AL EJANDP.A 

SECRETARIA 
FACULTAD DE Weikii~ 


	Page 1

